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Palanga 

 

Esu TS-LKD Palangos skyriaus frakcijos narys ir 2025 m. dirbau 10-ojo šaukimo Palangos miesto 

savivaldybės taryboje. 

 

Dalyvavimas Tarybos veikloje 

 

2025 metais įvyko 11 Palangos miesto savivaldybės tarybos posėdžių,dalyvavau 10, kuriuose buvo 

svarstomi ir priimami miestui svarbūs sprendimai. Per metus buvo priimti 499 tarybos sprendimai, 

apimantys strateginį planavimą, miesto biudžetą, infrastruktūros plėtrą, socialinę politiką, švietimą 

ir sportą. 

 

Tarybos sprendimai turėjo tiesioginę įtaką Palangos miesto vystymuisi, investicijų pritraukimui ir 

gyvenimo kokybės gerinimui. 2025 metais daug dėmesio skirta: miesto infrastruktūros 

modernizavimui, sporto infrastruktūros plėtrai, socialinių paslaugų stiprinimui, švietimo įstaigų 

aplinkos gerinimui, turizmo ir ekonominės veiklos skatinimui. 

 

Svarbus strateginis sprendimas buvo Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimas, kuriame numatyti pagrindiniai miesto vystymo projektai ir investicijos. 

 

Taip pat patvirtintas 2025 metų savivaldybės biudžetas, kuris siekė daugiau nei 59 mln. eurų ir leido 

finansuoti savivaldybės įstaigų veiklą bei įvairius miesto projektus. 

 

Man, kaip tarybos nariui, svarbu, kad priimami sprendimai būtų orientuoti į realius miesto 

bendruomenės poreikius ir ilgalaikę Palangos raidą. 

 

Atstovavimas Palangos miestui 

 

2025 metais Palangos miesto savivaldybė aktyviai dalyvavo nacionaliniuose ir tarptautiniuose 

renginiuose, kurie stiprina miesto įvaizdį ir matomumą. 

 

Vienas svarbiausių įvykių – Palangai suteiktas 2026 metų Europos sporto miesto titulas. Šis 

apdovanojimas buvo įteiktas Europos Parlamente Briuselyje vykusioje ceremonijoje, kurioje 

dalyvavo ir Palangos savivaldybės atstovai. 

 

Šis įvertinimas rodo, kad Palanga kryptingai vysto sporto infrastruktūrą, stiprina sporto 

bendruomenę ir skatina aktyvų gyvenimo būdą. 



 

2025 metais Palangoje taip pat vyko XII pasaulio lietuvių sporto žaidynės, kurios į kurortą pritraukė 

tūkstančius dalyvių ir svečių iš įvairių pasaulio šalių. Šis renginys sustiprino Palangos kaip sporto ir 

bendruomenės miesto įvaizdį. 

 

Sportas Palangoje tampa ne tik infrastruktūros ar renginių klausimu, bet ir svarbia miesto identiteto 

dalimi. 

 

Darbas komitetuose ir komisijose 

 

2025 m. dirbau Turizmo, sveikatos ir socialinės apsaugos komitete.  Įvyko 11 komiteto posėdžiai, iš 

kurių dalyvavau 10. 

 

Taip pat buvau ir esu Palangos miesto asmens su negalia gerovės tarybos sudėtyje, esu tarybos 

pirmininkas. 

 

Taryboje dirba savivaldybės, nevyriausybinių organizacijų ir socialinių institucijų atstovai, 

bendradarbiaujantys sprendžiant žmonių su negalia problemas. 

 

2025 metais taryba organizavo susitikimus su įvairiomis organizacijomis, atstovaujančiomis 

žmonėms su negalia. 

 

Vienas iš susitikimų vyko Palangos neįgaliųjų draugijoje, kur buvo aptarta organizacijos veikla, jos 

narių problemos ir galimos bendradarbiavimo kryptys. Susitikimo metu diskutuota apie socialinės 

integracijos stiprinimą, informacijos sklaidą bei galimybes rengti bendrus projektus. 

 

2025 m. spalio 8 d. vyko išplėstinis Palangos miesto savivaldybės asmens su negalia gerovės 

tarybos posėdis, kuriame dalyvavo Šilutės rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos 

atstovai. Tarybos atstovai buvo supažindinti su Palangos miesto savivaldybės asmens su negalia 

gerovės tarybos veikla, nuveiktais darbais ir kylančiais iššūkiais bei svečiams pristatyta geroji 

patirtis, kaip efektyviau spręsti asmenų su negalia įtraukties, paslaugų prieinamumo ir aplinkos 

pritaikymo klausimus savivaldos lygmeniu. 

Šilutės rajono savivaldybės vicemeras Edvardas Jurjonas pasidžiaugė, kad tokios veiklos suteikia 

žmonėms su negalia galimybę atsiskleisti, ugdyti savarankiškumą, stiprinti pasitikėjimą savimi bei 

jaustis visaverčiais bendruomenės nariais ir pažymėjo, jog Palangoje miesto savivaldybės asmens su 

negalia gerovės tarybos vykdomos veiklos patirtis patvirtino, kad glaudus ryšys tarp savivaldybės 

institucijų, nevyriausybinių organizacijų ir socialinių partnerių leidžia pasiekti geresnių rezultatų, 

skatinant žmonių su negalia užimtumą ir integraciją. 

 

Taip pat taryba lankėsi Palangos miesto ugdymo įstaigose siekdama įvertinti jų prieinamumą 

asmenims su negalia. Apsilankyta Palangos senojoje gimnazijoje, „Baltijos“ pagrindinėje 

mokykloje ir Vlado Jurgučio progimnazijoje. Vizitų metu vertintas fizinis ir informacinis 

prieinamumas bei vaikų su specialiaisiais poreikiais ugdymo sąlygos. Šios veiklos tikslas – 

užtikrinti, kad miesto infrastruktūra ir viešosios paslaugos būtų prieinamos visiems gyventojams. 

 

Darbas su gyventojais 

 

Nuolat bendrauju su Palangos gyventojais, sporto bendruomene, nevyriausybinėmis 

organizacijomis ir jaunimu. 

 



2025 metais dalyvavau įvairiuose bendruomenės renginiuose, sporto renginiuose bei susitikimuose 

su gyventojais. Gyventojai dažniausiai kreipėsi dėl: miesto infrastruktūros ir viešųjų erdvių 

tvarkymo, sporto infrastruktūros plėtros, jaunimo užimtumo galimybių, socialinių paslaugų ir 

bendruomenės iniciatyvų 

 

Aktyviai ir nuolat bendrauju su gyventojais, siekdamas išgirsti jų problemas ir pasiūlymus bei 

perduoti juos savivaldybės administracijai ar kelti svarstymui taryboje. 

 

 

Įgyvendinti projektai ir iniciatyvos 

 

Įgyvendinant TS-LKD Palangos skyriaus programą 2025 metais buvo priimta nemažai svarbių 

Savivaldybės tarybos sprendimų, įgyvendinta apie 60 bendruomenei svarbių projektų. 

 

 

J. Basanavičiaus gatvės ir Palangos tilto atnaujinimas 

 

Tęsiamas J. Basanavičiaus gatvės ir Palangos tilto atnaujinimo projektas – modernizuotas gatvės ir 

tilto apšvietimas, pakeisti mažosios architektūros elementai, atnaujintas Jūratės ir Kastyčio skveras. 

 

Šventosios jūrų uosto plėtra 

 

Tęsiami Šventosios jūrų uosto infrastruktūros projektai. Parengti molų statybos techniniai projektai, 

vykdomi krantinių projektavimo darbai bei planuojama tolimesnė uosto teritorijos infrastruktūros 

plėtra. 

 

Regioninės buriavimo mokyklos projektas 

 

Šventosios uosto teritorijoje planuojama statyti regioninę buriavimo mokyklą. Parengti techniniai 

projektai ir vykdomi pasirengimo statybai darbai. 

 

Teniso kortų rekonstrukcija 

 

Numatyta rekonstruoti teniso kortus Gėlių aikštėje – bus įrengti modernūs pastatai sportininkams ir 

teisėjams, atnaujintos aikštelių dangos, įrengta drenažo ir apšvietimo sistema. 

 

Uždaro futbolo maniežo statyba 

 

Prie miesto stadiono planuojama statyti uždarą futbolo maniežą, kuris leis sportininkams treniruotis 

ištisus metus. 

 

Viešųjų tualetų tinklo plėtra 

 

Rengiami projektai paplūdimiuose esančių laikinų statinių ir viešųjų tualetų infrastruktūros 

modernizavimui. 

 

Jaunimo ir savanorystės centras 

 

Baigti jaunimo ir savanorystės centro statybos darbai. Centre bus įrengtos darbo vietos 

nevyriausybinėms organizacijoms, patalpos renginiams bei jaunimo veikloms. 



Sporto infrastruktūros plėtra 

 

 

 

Tęsiama sporto infrastruktūros plėtra mieste: 

• rekonstruotas „Baltijos“ pagrindinės mokyklos stadionas 

• įrengtos naujos sporto aikštelės ir treniruoklių zonos 

• plečiamos sporto infrastruktūros galimybės jaunimui 

 

 

Sveikatinimo / gydymo centro bei naujų globos namų statyba. 

 

Nugriauti teritorijoje esantys trys nereikalingi pastatai, vykdytos jų išregistravimo procedūros. 

Vykdytas koncesijos konkursas investuotojui, kuris dabartiniame pagrindiniame „Auskos“ pastate 

įkurs sveikatinimo ir gydymo paslaugų centrą (4 ha), o dabartinėje teniso kortų vietoje pastatys 

Palangos globos namų filialo pastatą (1,8 ha), parinkti. Likusi teritorija liks valstybei. 

 

Muzikos ir meno namų statyba 

 

Parengtas projektas, gautas Muzikos ir meno namų pastato statybą leidžiantis dokumentas. 

Bus pastatyta apie 300 vietų akustinė salė, kurioje galės repetuoti bei koncertuoti ir orkestrai, ir 

chorai iš visos Lietuvos bei Europos, vyks kameriniai koncertai, spektakliai. 

 

Naujos gatvės su dviračiu taku nuo Palangos per Kunigiškius, Monciškes iki Šventosios 

techninio projekto parengimas ir pasiruošimas statybai. 

 

Parengtas ir patvirtintas specialusis planas gatvei su dviračių taku, kuri driektųsi nuo Palangos per 

Kunigiškius ir Monciškes iki Šventosios. Vykdytos miško žemės pavertimas kitomis naudmenomis 

procedūro 

 

Klaipėdos plento rekonstrukcija įrengiant dviračių ir pėsčiųjų taką nuo Nemirsetos iki 

autobusų stoties 

 

 Prisidėta vykdant „Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2253 Palanga–Graudūšiai ruožo nuo 

0,252 iki 1,091 km kapitalinis remontas“ statybos darbus. 

 

Automobilių stovėjimo vietų plėtra. 

 

Savivaldybės tarybai pritarus visuomenei svarbaus objekto nustatytų matmenų daugiaaukštės 

automobilių stovėjimo aikštelės Ronžės g. 5A, Palangoje, statybai, 2025 m. parengtas teritorijos 

detalusis planas bei investicinis projektas. 

 

Padėka ir paskata 

 

Piniginėmis premijomis atsidėkojama kūrybingiems vaikams už Palangos vardo garsinimą. 

 

Pažangiausių moksleivių premijavimas:  

• Vaikams, kurių metinis visų dalykų įvertinimas siekia 10 balų, įteikta piniginė paskata – 500 eurų 

premijos.  



• Abiturientams, išlaikiusių valstybinius brandos egzaminus 100 balų, taip pat įteiktos piniginės 

paskatos – po 250 eurų už kiekvieną valstybinio egzamino šimtuką.  

 

Jaunųjų sportininkų, mokslo olimpiadų nugalėtojų premijavimas:  

 

• Palangos moksleiviai piniginėmis premijomis skatinami už itin aukštus pasiekimus tarptautinėse, 

respublikinėse olimpiadose bei konkursuose, taip pat – respublikinėse ir tarptautinėse sporto 

varžybose.   

 

2025 m. mokinių skatinimo programai vykdyti iš savivaldybės biudžeto skirta 62 023,53 eurų. Už 

itin aukštus pasiekimus tarptautinėse, respublikinėse olimpiadose bei konkursuose piniginėmis 

premijomis buvo paskatinti 28 mokiniai, už visų mokomųjų dalykų metinį įvertinimą „puikiai“ – 33 

Palangos bendrojo ugdymo mokyklų 5-10 klasių ir I-IV gimnazijos klasių mokiniai, už valstybinių 

brandos egzaminų aukščiausius įvertinimus (100 balų) paskatinti 43 mokiniai. Premijos skirtos 65 

sportininkams už aukštus individualių ir komandinių sporto šakų pasiekimus respublikiniuose ir 

tarptautiniuose čempionatuose. 

 

Prioritetai ateičiai 

 

Tolimesnėje tarybos nario veikloje sieksiu: stiprinti sporto infrastruktūrą ir jaunimo užimtumą, 

didinti miesto prieinamumą žmonėms su negalia, plėtoti bendruomenės sporto iniciatyvas, skatinti 

aktyvų gyvenimo būdą, prisidėti prie Palangos, kaip sporto miesto, įvaizdžio stiprinimo. 

 

Palanga turi potencialą tapti vienu aktyviausių sporto ir sveikatingumo miestų Baltijos regione. 


